
 

Responsabile del procedimento: Dirigente Scolastico Prof.ssa Stefania Galeotti                                   

 

 
Prot. e data informatici 

        A: 
- DSGA 
- Ai docenti interessati 
- Sito/Progetti ed eventi/ PNRR 
- Amministrazione 

Trasparente/Bandi di 
- contratti e gare 
- Albo 

 
CUP I24D2200134000 

Oggetto: DECRETO INCARICO PROFESSIONALE DI ESPERTO FORMATORE RIVOLTO AL 
PERSONALE INTERNO ANIMATORE DIGITALE/TEAM DIGITALE - progetto PNRR Missione 4 - 
Componente 1 – Linea di investimento M4C1I2.1 - Didattica digitale integrata e formazione sulla 
transizione digitale del personale scolastico - Codice progetto M4C1I2.1-2022-941-P-5518 - Titolo 
Animatore digitale: formazione del personale interno 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante “Regolamento 

concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”; 

VISTA  la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTO    la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti  
               fiscali E contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A. 
 
VISTO  il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le 
 Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 
 
VISTO regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza; 

 

BOIS012005 - A97611D - REGISTRO PROTOCOLLO - 0010516 - 27/07/2023 - VI.1 - U
BOIS012005 - A97611D - ALBO PRETORIO - 0000044 - 27/07/2023 - 16 - ALTRO - U

Firmato digitalmente da STEFANIA GALEOTTI



 

Responsabile del procedimento: Dirigente Scolastico Prof.ssa Stefania Galeotti                                   

VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che integra il 

regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la 

ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione della spesa sociale; 

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata con 

Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del 

Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – 

Investimento 1.3 “Piano per le infrastrutture per lo sport nelle scuole”; 

VISTA nello specifico la Missione 4 - Componente 1 – linea di investimento M4C1I2.1 - Didattica digitale 
integrata e formazione sulla transizione digitale del personale scolastico - finanziato dall’Unione 
Europea – Next Generation EU; 

VISTO il Decreto del Ministero dell’Istruzione Prot. 91698 del 31/10/2022 con il quale è stato assegnato a 
questo Istituto un finanziamento di € 2.000,00 per la realizzazione degli Interventi; 

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione e del merito Prot. 24917 del 27/02/2023, con la quale sono state 
diramate le Istruzioni Operative relative all’investimento M4C1I2.1 - Didattica digitale integrata e 
formazione sulla transizione digitale del personale scolastico; 

VISTE  le delibere degli OO.CC. relative all’adozione dei progetti PNRR ed integrazione PTOF (Collegio dei 
docenti e Consiglio di Istituto); 

VISTO  il progetto Animatore digitale: formazione del personale interno presentato in data 09/11/2022 
attraverso la piattaforma FUTURA; 

PRESO ATTO che in data 27/02/2023 è stato rilasciato in piattaforma l’accordo di concessione firmato dal 
Direttore Generale e coordinatore dell’Unità di missione per il PNRR; 

VISTO il provvedimento di assunzione a bilancio 29/03/2023; 

VISTO l’avviso prot. 7631 del 31/05/2023,  
VISTE le istanze pervenute  
VISTO il verbale della Dirigente Scolastica e la graduatoria formulata 
VISTO la graduatoria definitiva pubblicata in data 27/07/2023 con prot. n°10515 
 

tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 
 

DECRETA 
 
Art.1 Affidamento incarico 
Viene affidato il seguente incarico: 
 

1) Prof. ssa  MUCCI MARA  in qualità di ESPERTO FORMATORE per la Didattica digitale integrata e 
formazione sulla transizione digitale del personale scolastico n° 44 ore 

 
Art. 2 Orario di servizio 
L’incarico affidato è da svolgere in orario aggiuntivo all’orario di servizio, a partire dalla data della nomina fino 
al termine del progetto comunque non oltre il 31/12/2024 
L’incarico conferito ha efficacia esclusivamente in costanza di servizio e avrà decadenza immediata in 
conseguenza di una qualsiasi causa che dovesse intervenire ad interrompere la qualifica di “personale interno 
alla scuola” 
In caso di decadenza verranno riconosciute e pagate le sole ore effettivamente svolte e giustificate da regolare 
time-sheet 

BOIS012005 - A97611D - REGISTRO PROTOCOLLO - 0010516 - 27/07/2023 - VI.1 - U
BOIS012005 - A97611D - ALBO PRETORIO - 0000044 - 27/07/2023 - 16 - ALTRO - U

Firmato digitalmente da STEFANIA GALEOTTI



 

Responsabile del procedimento: Dirigente Scolastico Prof.ssa Stefania Galeotti                                   

 
Art. 3 Compiti del componente dell’esperto formatore: 
 
Nello specifico l’esperto formatore dovrà operare all’interno della scuola per promuovere le seguenti attività: 
azioni formative finalizzate alla transizione digitale e al coinvolgimento della comunità scolastica, riguardanti 
le principali piattaforme in dotazione presso l'istituto, metodologie organizzative o didattiche che consentano 
una migliore efficienza nell'espletamento di procedure o strutturazione della didattica.  Le attività andranno 
realizzate con modalità innovative e sperimentazioni sul campo, mirate e personalizzate, sulla base 
dell'individuazione di soluzioni metodologiche e tecnologiche innovative da sperimentare nelle classi per il 
potenziamento delle competenze digitali degli studenti. Valorizzazione della piattaforma FUTURA, per le parti 
di propria competenza. 
 
Art. 4 Compenso 
Il compenso viene stabilito in euro 44,83, lordo stato. Omnicomprensivo do ogni onere ed accessorio, così 
come definito nell’avviso di selezione (max 2.000,00 € complessivi) 
 
Art. 5 Nomina 
Al presente decreto seguirà immediata nomina  
 

            F.to Digitalmente da 
       LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
       Prof.ssa Galeotti Stefania 

BOIS012005 - A97611D - REGISTRO PROTOCOLLO - 0010516 - 27/07/2023 - VI.1 - U
BOIS012005 - A97611D - ALBO PRETORIO - 0000044 - 27/07/2023 - 16 - ALTRO - U

Firmato digitalmente da STEFANIA GALEOTTI


		2023-07-28T13:25:06+0200
	STEFANIA GALEOTTI




